
 

 

            Agli interessati 

All’albo on line  

Sito web – Amm. Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria per le figure professionali di Tutor/Accompagnatore da 

impiegare nelle attività del PON “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”  Avviso n. 136505 del 09/10/2024 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. Codice 

progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-93 CUP J81B24000780006 

 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

NOME 

PROGETTO 

CUP 

 

10.6.6B 

10.6.6B-FSEPON-

LA-2024-93 

€ 143.958,00 Percorsi Europei: 

Competenze e 

Esperienze in 

Contesti 

Internazionali 
 

J81B24000780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A 

e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello”.  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l'approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 - 2025 con Delibera n. 2 del Verbale 5 del 

verbale C.d I. del 3 gennaio 2022 ; 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002189 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



VISTA  la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12 febbraio 2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la candidatura n. Candidatura N. 1094013  all’ avviso n.136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per 
le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero.  

VISTA la lettera prot.n. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale viene formalmente  autorizzato lo 

svolgimento del progetto all’Istituto di Istruzione Superiore Ceccano 

VISTA la delibera n.10  del Collegio dei docenti n.3  del 25 Settembre 2024 relativa all’adesione ai progetti 

del Programma Operativo Nazionale  

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 26/09/2024 relativa  all’adesione ai progetti del 

Programma Operativo Nazionale  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 12833 - 28/12/2024 relativo al progetto Percorsi formativi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”;   

PREMESSO che il progetto prevede un periodo di permanenza all’estero di 14 giorni in GERMANIA, 

FRANCIA,SPAGNA, per studenti dell'indirizzo IPSSEOA CECCANO  E I.T.E.  CECCANO/CEPRANO 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 17/12/2024 inerente i  criteri  di selezione per la figura di 

Tutor/Accompagnatore. 

VISTA la necessità di individuare le figure di  TUTOR/ACCOMPAGNATORE per realizzazione  del progetto in 

oggetto  

VISTO l’avviso per il reclutamento delle figure di   TUTOR/ACCOMPAGNATORE  (prot. n. 1388 - 30/01/2025 ) 

VISTE le candidature pervenute entro il giorno 04/02/2025 

VISTO l’art.5 dell’avviso di selezione per il reclutamento di figure TUTOR/ACCOMPAGNATORE- Criteri di 

selezione e modalità di svolgimento della procedura di selezione 

 VISTO l’art.9 dell’avviso per il reclutamento di figure TUTOR/ACCOMPAGNATORE  – Valutazione comparativa 

e pubblicazione della graduatoria 

                                                                                  DECRETA 

 - L’acquisizione delle seguenti candidature pervenute entro la data del   04/02/2025, per le figure 

professionali di TUTOR/accompagnatore per realizzazione del progetto PON PCTO Estero “Percorsi 

Europei: Competenze e Esperienze in Contesti Internazionali - Avviso n. 136505 del 09/10/2024 

” 

 

SEDE IPSSEOA 

CANDIDATO PUNTEGGIO NOME MODULO 

CHIAPPINI DANIELE 12 
Per una cultura 

dell’ospitalità  

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002189 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



MIGLIOZZI ANTONIO 10 
Oltre le Parole: Navigare 

tra Culture e Lingue  

PETITTI CHIARA 9 
Per una cultura 
dell’ospitalità FRANCIA 

(ORLEANS)  

PANECALDO ANTONELLA 9 
Per una cultura 

dell’ospitalità FRANCIA 

(ORLEANS)  

ORSINI SARA 12 Per una cultura 

dell’ospitalità  

MAZZONE 7 Oltre le Parole: Navigare 

tra Culture e Lingue  

 

SEDE TECNICO ECONOMICO DI CECCANO 

CANDIDATO PUNTEGGIO MODULO 

Sostenibilità Ambientale e 

Turistica del Territorio 

 MODULO  

MODULO  

AQUILINO MARIA ELENA 14 

MARCO STRAMACCIONI 2 

 

 

SEDE TECNICO ECONOMICO DI CEPRANO 

CANDIDATO PUNTEGGIO  MODULO 

Pensiero Imprenditoriale: 

Dalla Teoria alla Pratica 

VOLLERO CINZIA 14 

MASTROMATTEI MARZIA 11 

RICCI ANTONIETTA 4 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 Elasso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica 

 

 

 

 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002189 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



                                                                                                                             

                                                                                                                        

  

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

  Dr. Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002189 - 10/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2025-02-10T19:57:32+0100
	FRANCESCO SENATORE




